



درس چهارم شاهزاده سرکش



ابشالوم از رشیدترین و خوش اندامترین فرزندان داود بود. در کتاب دوم سموئیل ۲۵:۱۴ چنین ذکر شده: «و در تمامی اسرائیل کسی نیکو منظر و بسیار ممدوح مثل ابشالوم نبود که از کف پا تا فرق سرش در او عیبی نبود.»

ولی جوانی قدرت طلب و خودخواه بود که میخواست به هر قیمتی که شده صاحب تخت و تاج پدر شود. بنابر این اول امنون، برادر بزرگ خود را بقتل رسانید. پس از آن بطمع مقام پدر در صدد بدنامی ناروا در باره پدر کوشید، تا بجائی که «دل مردان اسرائیل را فریفت.» (دوم سموئیل ۶:۱۵).

بالاخره خیانت ابشالوم آنچنان هولناک شد که مصمم بقتل پدر شده، که در نتیجه داود از شهر گریخت. پس از مدتی در نبردی که بین سربازان دو طرف واقع شد ابشالوم کشته شد و داود به پایتخت بازگشت. این داستان بسیار تأثیر آور است ولی داستانی از این غم انگیزتر از مدتها پیش در حکومتی واقع شد و آن حکومت آسمانها بود.

سؤال و جواب

۱. اسم وزیر متمرد سماوی که خیانت کرد چه بود؟
اشعیا ۱۲:۱۴. «ای زهره دختر صبح چگونه از آسمان افتاده ای که امته را دلیل میساختی چگونه بزمین افکنده شدی؟»
- اشعیا ۱۳:۱۴. «و تو در دل خود میگفتی بآسمان صعود نموده کرسی خود را بالای ستارهگان خدا خواهم افراشته و برکوه اجتماع در اطراف شمال جلوس خواهم نمود.»
- حزقیال ۱۷:۲۸. «دل تو از زیباییت مغرور گردید و بسبب جمالت حکمت خود را فاسد گردانیدی، لهذا ترا بر زمین میاندازم و ترا پیش روی پادشاهان میگذارم تا بر تو بنگرند.»
- زهره از تمام فرشتگانی که خدا آفریده بود زیباتر و قویتر بود. عالترین مقام فرشتگان را داشت و بر آنان ریاست میکرد. ولی زیباییش عامل غرور و نخوت وی گردید.

۲. زمانیکه خدا زهره را آفرید، آیا شیطان بود؟

حزقیال ۱۵:۲۸. «از روزی که آفریده شدی تا وقتی که بی

انصافی در تو یافت شد به رفتار خود کامل بودی.»

خداوند فرشته کاملی آفرید ولی او خود و باراده خود بشیطان مبدل شد. باور کردن این مشکل است ولی اگر فرصت داشتیم زهره را قبل از انقلابش میشناختیم او را محبت میکردیم. اطلاع نداریم ولی ممکن است او خدا را برای قرنهای زیاد با کمال صداقت خدمت میکرد، تا اینکه حس حسادت در او بوجود آمد. خدا میتواند آفریدگانش را مانند ماشینی بسازد که نتوانند بر اعمال خود اختیار داشته باشند. ولی در آن حالت محبت آنان ساختگی میشد. محبت واقعی باید فرصت اختیار هم داشته باشد. والدین اولاد بدنیا میآورند با این همه محبتی که والدین بر آنان دارند ولی بسیاری از فرامین والدین سرپیچی میکنند. بچندین دلیل خداوند از بیاطاعتی زهره ممانعت نکرد. اول اینکه تمام مخلوقات در اعمال خود آزادی انتخاب داشته باشند. ثانیاً اگر خدا زهره را بمجرد خلافتش هلاک کرده بود، جمیع آفریدگار در مورد قدوسیت خدا در اعتراض و شک میماندند. بنابراین خدا اجازه داد مخلوقاتش فرصت کافی داشته باشند که نتیجه گناه چه خواهد بود. خدا میخواهد او را نه باجبار بلکه با قلبی پاک و پر از محبت خدمت کنیم.

۳. نتیجه انقلاب زهره چه بود؟

مکاشفه ۷:۱۲. «و در آسمان جنگ شد، میکائیل و فرشتگانش با

ازدها جنگ کردند و ازدها و فرشتگانش جنگ کردند.»

بلاخره شیطان همراه فرشتگان همدستش از آسمان بزمین افکنده

شدند.

۴. چه موجوداتی شیطان را خدمت میکردند؟

مکاشفه ۴:۱۲. و دمش ثلث ستارگان آسمان را کشیده آنها را بر

زمین ریخت.»

مکاشفه ۹:۱۲. «و ازدهای بزرگ انداخته شد یعنی آن مار قدیمی

که به ابلیس و شیطان مسمی است که تمام ربع مسکون را میفریبد، او بر

زمین انداخته شد و فرشتگانش با وی انداخته شدند.»

شیطان در ترمرد و طغیان خود در آسمان بقدری موفقیت بدست

آورد که ثلث فرشتگان آسمان را بطرف خود کشید. آنها نقشه های شیطان

را بر علیه اهالی جهان امروزه باجرا در میآورند. در داستان ابشالوم ملاحظه کردیم که اصل فعال خیانت وی در نتیجه فریب شیطان بود. ابشالوم خدمتکارانش را مجبور کرد اراده خودش را انجام دهند.

دوم سموئیل ۲۸:۱۳. «و ابشالوم خادمان خود را امر فرموده گفت ملاحظه کنید که چون دل امنون از شراب خوش شود و بشما بگویم که امنون را بزنید آنگاه او را بکشید و مترسید آیا من شما را امر نفرمودم پس دلبر و شجاع باشید.»

دوم سموئیل ۳۰:۱۴. «پس بخادمان خود گفت ببینید مزرعه یوآب نزد مزرعه من است و در آنجا جو دارد بروید و آن را باتش بسوزانید پس خادمان ابشالوم مزرعه را باتش سوزانیدند.»

۵. شیطان برای اجرای نقشه هایش از چه روشی استفاده میکند؟ مکاشفه ۹:۱۲. «و ازدهای بزرگ انداخته شد یعنی آن مار قدیمی که به ابلیس و شیطان مسمی است که تمام ربع مسکون را میفریبد، او بر زمین انداخته شد و فرشتگانش با وی انداخته شدند.»

مرقس ۱:۱۳. «و مدت چهل روز در صحرا بود و شیطان او را تجربه میکرد.»

مکاشفه ۱۴:۱۶. «زیرا که آنها ارواح دیوها هستند که معجزات ظاهر میسازند و بر پادشاهان تمام ربع مسکون خروج میکنند تا ایشان را برای جنگ آن روز عظیم خدای قادر مطلق فراهم آورند.»

مکاشفه ۱۰:۱۲. «و آوازی بلند در آسمان شنیدم که میگوید اکنون نجات و قوت و سلطنت خدای ما و قدرت مسیح او ظاهر شد زیرا که آن مدعی برادران ما که شبانه روز در حضور خدای ما بر ایشان دعوی میکند بزیر افکنده شد.»

یوحنا ۸:۴۴. «شما از پدر خود ابلیس میباشید و خواهشهای پدر خود را میخواهید بعمل آرید او از اول قاتل بود و در راستی ثابت نمیشد از آنجهت که در او راستی نیست هرگاه بدروغ سخن میگوید از ذات خود میگوید زیرا دروغگو و پدر دروغگویان است.»

تفاوت بین خدا و شیطان این است که خدا فقط حقیقت را میگوید و شیطان حقیقت را با شرارت مخلوط میکند.

۶. تحت چه اوضاعی خطرهای شیطان از همه بیشتر است؟

دوم قرنتیان ۱۱:۱۴ و ۱۵. «و عجب نیست چونکه خود شیطان هم

خویشتن را بفرشته نور مشابه میسازد. پس امر بزرگ نیست که خدام وی خویشتن را بخدام عدالت مشابه سازند که عاقبت ایشان بر حسب اعمالشان خواهد بود.»

مثل شیطان، ابشالوم هم خودش را چنین وانمود کرد که ملت را دوست دارد ولی در اصل آنان را فریب میداد.

دوم سموئیل ۱۵:۶۵. «و هنگامی که کسی نزدیک آمده او را تعظیم مینمود دست خود را دراز کرده او را میگرفت و میبوسید. و ابشالوم با همه اسرائیل که نزد پادشاه برای داوری میآمدند بدین منوال عمل مینمود پس ابشالوم دل مردان اسرائیل را فریفت.»

شیطان موقعی خطرناک است که خود را بصورت رهبران دینی برمردم مسلط میگرداند.

۷. آیا شیطان از کتاب مقدس آگاهی داشت؟

متی ۴:۶. «آنگاه ابلیس او را بشهر مقدس برد و بر کنگره هیکل برپا داشته بوی گفت اگر پسر خدا هستی خود را بزیر انداز زیرا مکتوب است که فرشتگان خود را در باره تو فرمان دهد تا ترا بدستهای خود بگیرند مبادا پایت بسنگی خورد.»

شیطان در اقتباس کردن کتاب مقدس بسیار ماهر است. همچنین در تغییر و تعبیر آنان مهارت کامل دارد و سعی میکند مردم را بفریبند. برای آن است که وظیفه ما این است تا کتاب مقدس را خوب بدانیم تا فریفته نشویم.

۸. در کره ارض چه مقامی را بیش از همه نفرت دارد؟

مکاشفه ۱۲:۱۷. «و ازدها بر زن غضب نموده رفت تا با باقی ماندگان ذریت او که احکام خدا را حفظ میکنند و شهادت عیسی را نگاه میدارند جنگ کند.»

۹. کتاب مقدس شیطان را بکدام حیوانات تشبیه میکند؟

اول پطرس ۵:۸. «هوشیار و بیدار باشید زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش میکند و کسیرا میطلبد تا بلعد.»

مکاشفه ۹:۱۲. «و ازدهای بزرگ انداخته شد یعنی آن مار

قدیمی که به ابلیس و شیطان مسمی است که تمام ربع مسکون را میفریبند، او بر زمین انداخته شد و فرشتگانش با وی انداخته شدند.»

شیر و مار هر دو در کشتن دیگران اهمیتی به رنج و عذاب آنها

نمیدهند.

۱۰. یگانه وسیله مقاومت کردن بر علیه شیطان چیست؟
 یعقوب ۷:۴. «پس خدا را اطاعت نمایند و با ابلیس مقاومت کنید تا از شما بگریزد. و بخدا تقرب جوئید تا شما نزدیکی نمایید، دستهای خود را طاهر سازید ای کناهاران و دل‌های خود را پاک کنید ای دو دلان.»

بهترین طریقی که میتوانیم به خداوند نزدیکی به جوئیم آن است که دعا کرده فرامین او را اطاعت کنیم.

۱۱. خود مسیح چطور با شیطان مقاومت نمود؟
 متی ۴:۱۰. «آنگاه عیسی ویرا گفت دور شو ای شیطان زیرا مکتوب است که خداوند خدای خود را سجده کن و او را فقط عبادت نما.»
 افسسیان ۶:۱۷. «و خود نجات و شمشیر روح را که کلام خداست بردارید.»

عبرانیان ۴:۱۲. «زیرا کلام خدا زنده و مقتدر و برنده تر است از هر شمشیر دودم و فرو رونده تا جدا کند نفس و روح و مفاصل و مغز را و ممیز افکار و نیت‌های قلب است.»

بهترین وسیله برای مقابله با شیطان کلام خداوند است و آنرا باید در ذهن خود بسپاریم و در موقع دفاع مانند مسیح از آن استفاده کنیم.
 مزمور ۱۱۹:۱۱. «کلام ترا در دل خود مخفی داشتیم، که مبادا بتو گناه ورزم.»

افسسیان ۶:۱۱. «اسلحه تمام خدا را بپوشید تا بتوانید با مکرهای ابلیس مقاومت کنید.»

۱۲. عاقبت شیطان با آخرت ایشالوم چه تشابهی خواهد داشت؟
 دوم سموئیل ۱۷:۱۸. «و ایشالوم را گرفته او را در حفره بزرگ که در جنگل بود انداختند و بر او توده بسیار بزرگ از سنگها افراشتند و جمیع اسرائیل هر یک بخیمه خود فرار کردند.»

اشعیا ۱۵:۱۴. «لکن بهاویه با سفلهای حفره فرود خواهی شد.»
 ۱۳. آیا شیطان بار دیگر ظهور خواهد یافت تا مؤمنین را بفریبید؟
 حزقیال ۱۹:۲۸. «و همه آشنایان از میان قومها بر تو متحیر خواهند شد و تو محل دهشت شده دیگر تا بأبد نخواهی بود.»

ناحوم ۹:۱. «کدام تدبیر را بضد خداوند توانید نمود او دفعتاً

هلاک خواهد کرد و مصیبت دفعه دیگر برپا نخواهد شد.»

۱۴. هلاکت شیران چه اثری بر خداوند خواهد گذاشت؟

حزقیال ۱۱:۳۳. «بایشان بگو خداوند یهوه میفرماید بحیات خودم

قسم که من از مردن مرد شریو خوش نیستم بلکه (خوش هستم) که شریو

از طریق خود بازگشت نموده زنده مانده، ای خاندان اسرائیل بازگشت

نمائید، از طریقهای بد خویش بازگشت نمائید زیرا چرا بمیرید؟»

۱۵. وقتی داود شنید که پسرش ابشالوم کشته شده چه حالتی باو

دست داد؟

دوم سموئیل ۳۳:۱۸. «پس پادشاه بسیار مضطرب شده ببالاخانه

دروازه بر آمد و میگریست و چون میرفت چنین میگفت ای پسر ابشالوم

ای پسر پسر ابشالوم کاشکه بجای تو میمردم ای ابشالوم پسر ای پسر

من.»

جواب شما

نتیجه آموزنده ای که از این درس حاصل میشود این است که

خداوند بزرگ از سقوط ما در گناه بسیار آزوده شد و بهمین سبب مسیح

به این جهان آمد تا بار گناه ما را بر دوش بکشد و در واقع جان خود را

فدای آزادی ما کرد ولی جای بسی تأسف است که بسیاری این فدا کاری

را نادیده گرفته و راه شیطان را انتخاب میکنند.

آیا حاضرید جان خود را باو تسلیم کنید؟

جواب:

مطالب مضاعف

در کتاب اشعیا نبی پادشاه بابل سمبلیست از شیطان. همچنان در کتاب حزقیال ۱۹-۱۱:۲۸ شیطان را با پادشاه صور مطابقت میکند. در واقع سمبلیزم شیطان بسیاری از پادشاهان کنونی میباشد زیرا که شیطان خیلی از نوع بشر عالیتر آفریده شد. ملاحظه کنید زهره که به شیطان تبدیل شد چطور در آیات ذیل توضیح داده شده است.

اشعیا ۱۲:۱۴. از آسمان بیرون افکنده شد.

حزقیال ۱۲:۲۸. او خاتم کمال و مملو حکمت و کامل

جمال بود.

حزقیال ۱۳:۲۸. درعدن در باغ خدا بود.

حزقیال ۱۳:۲۸. هرگونه سنگ گرانبها از عقیق احمر و یاقوت اصر

و عقیق سفید و زبرجد و جزع و یشب و یاقوت کبود و بهرمان و زمرد پوشش او بود.

حزقیال ۱۴:۲۸. او کروی مسح شده سایه کستر بود.

حزقیال ۱۵:۲۸. از روزی که آفریده شد تا وقتی که بی انصافی

در او یافت شد به رفتار خودکامل بود.

چون پادشاهان بابل و صور خیانتهای شیطانی را بکار بردند

خداوند آنان را به شیطان تشبیه کرد. تمام نویسندگان کتاب مقدس در

این موضوع موافق هستند. اشارات بسیاری در مورد شیطان آورده شده

است. آیات ذیل را مطالعه کنید: (لوقا ۴:۶ و ۵:۱۰ ، یوحنا

۸:۴ ، دوم پطرس ۲:۴ ، اول یوحنا ۳:۸ ، یهودا ۶ ، مکاشفه ۱۲:۷-۹).

منتظر چیزهای غیر ممکن باشید. بسیاری تصور میکنند که شیطان

مثل دشمن خدا ظاهر خواهد شد. شیطان واقعاً سرسختترین دشمن خدا

میباشد ولی ظهور او مانند فرشته منوری خواهد نمود. (دوم قرنتیان

۱۱:۱۳-۱۵). او پرستش مردم را خواهد پذیرفت. (مکاشفه ۱۳:۱۲).

اعتراف او بقدری مؤثر خواهد بود که اغلب مردم با «تمام وجود» او را

پرستش خواهند کرد. (مکاشفه ۳:۱۳). ابلیس بقدری در فریب خود موفق

خواهد بود که بسیاری او را بجای نجات دهنده خود خواهند پذیرفت.

هر که اخطار کتاب مقدس را بخواند فریب نخواهد خورد.

شیطان بسیار شاد خواهد شد که او را با تصویبهای زشت و با

بال و پر و موجودی که نیمی از او انسان و نیم دیگر حیوان است و

دارای سمی شکافته و دمی دراز در نظر خود تجسم کنند. این تشابهات از افسانه های قدیمی یونان گرفته شده که هیچ واقعیت ندارد و در هیچ جای کلام خداوند چنین تذکری در مورد شیطان داده نشده. بلکه برعکس کتاب مقدس او را بسیار باهوش و زیبا که برخورداردی بسیار خوش آیند با دیگران دارد معرفی کرده است. بهتر است برای کسب اطلاعات بیشتری به کتاب متی باب چهارم و آیات ۵ و ۶ مراجعه فرمائید.